
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

***********

N. REG. GEN. 210

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL II SETTORE

SEGRETERIA - AA.GG. - COMMERCIO - SERVIZI ASSICURATIVI

Numero  23   Del  16-04-19

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: FORNITURA METANO AUTOVEICOLI COMUNALI ANNO 2019- PRESA D'ATTO
SUBENTRO MORTIS CAUSA TITOLARITA' IMPIANTO DI CARBURANTE  INTEGRAZIONE
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE FATTURE

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 16-04-019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 23 del 16-04-2019  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

RICHIAMATA la determinazione R.G. n. 2 del 08/01/2019 nella quale:

1)SI AFFIDAVA  ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs
n.50/2016 e ss.mm.ii. in combinato disposto con gli artt. 25 e 26 del
Regolamento per le acquisizioni in economia di beni, servizi e lavori,
la fornitura per l’anno 2019 del gas metano necessario agli
autoveicoli di proprietà comunale (Fiat Punto DN 644 WS Natural Power
e Fiat Punto Evo EA 153 NK Natural Power), alla ditta  "Celani Luigi"
corrente ad  Ascoli Piceno alla Fraz. Navicella n. 123 - Cod Fisc.
CLNLGU45P05A462C, P.IVA 01099300442, Tel. 0736491254 Fax 0736390050,
alle seguenti condizioni:

la spesa complessiva presunta non può essere superiore ad €
1.000,00;
la fornitura deve essere comprovata da appostiti buoni di prelievo
rilasciati dal fornitore in sede di approvvigionamento e
controfirmati dal dipendente comunale incaricato   riportanti la
targa dell’automezzo rifornito, la data della fornitura, il
quantitativo in kg di metano prelevato, il prezzo totale in euro
corrispondente;
la liquidazione è su base annuale, previa presentazione degli
appositi buoni di prelievo comprovanti la fornitura e invio di
fattura elettronica;
CIG ZF026D3416;

2)SI IMPEGNAVA per l'acquisto di cui trattasi, nelle more
dell'approvazione del Bilancio di Previsione anno 2019, la somma di
Euro 83,00, pari ad 1/12 della somma complessiva presunta  imputando
la spesa al cap.84 del Bilancio 2019, Esercizio provvisorio (IMPEGNO
NR.66/2019);

PRESO ATTO della nota prot. n. 3270 del 04/03/2019 con la quale veniva
comunicato il trasferimento mortis causa dal 21/02/2019 della
titolarità dell’impianto di distribuzione Carburanti, sito in Fraz.
Navicella, 123- Ascoli Piceno, dalla ditta “Celani Luigi” alla società
subentrante “Eredi Celani Luigi di Celani Laura & c.” P.IVA/C.F.
02377350448;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n.8 del 29/03/2019 con la
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l'anno 2019 e il
Bilancio Pluriennale 2019-2021;

RITENUTO di integrare di €.917,00 l’impegno n.66 del 23/01/2019
assunto con determinazione rg.2/2019 per la fornitura presunta di gas
metano necessario agli autoveicoli di proprietà comunale Fiat Punto DN
644 WS Natural Power e Fiat Punto Evo EA 153 NK Natural Power, per
l’anno 2019;

VISTE le fatture:
29MA del 28/02/2019 per la fornitura di gas metano per gli
autoveicoli di proprietà comunale (automezzo targato DN644WS-
automezzo targato EA153NK) relativa al periodo 21-28/02/2019 di
€.18,88 IVA INCLUSA della ditta “Eredi Celani Luigi di Celani
Laura & c.”, Ascoli Piceno 63100 fraz. Navicella n.123, C.F. P.
IVA 02377350448;

73MA del 31-03-2019 per la fornitura di gas metano per gli
autoveicoli di proprietà comunale (automezzo targato DN644WS-
automezzo targato EA153NK) relativa al periodo marzo 2019 di
€.33,58 IVA INCLUSA della ditta “Eredi Celani Luigi di Celani
Laura & c.”, Ascoli Piceno 63100 fraz. Navicella n.123, C.F. P.
IVA 023773505448;

RITENUTO provvedere alla liquidazione delle stesse a fronte della
fornitura resa;

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 23 del 16-04-2019  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTA la regolarità contributiva dell'operatore economico risultante
dal DURC prot. INAIL n. 15970701 in scadenza il 08/08/2019;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 la propria competenza ad
adottare la presente determinazione;

VISTI:

il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii
il Regolamento comunale per le acquisizioni in economia di beni,
servizi e lavori;
il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei
Servizi;
il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i;

D E T E R M I N A

per i motivi esposti in narrativa che, espressamente richiamati, sono
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,

1) DI DARE ATTO CHE, nell’affidamento della fornitura per l’anno 2019
del gas metano necessario agli autoveicoli di proprietà comunale (Fiat
Punto DN 644 WS Natural Power e Fiat Punto Evo EA 153 NK Natural
Power) di cui alla determina rg.2/2019 alla ditta "Celani Luigi"
Ascoli Piceno Cod Fisc. CLNLGU45P05A462C, P.IVA 01099300442, è
subentrata  dal 21/02/2019 mortis causa la ditta “Eredi Celani Luigi
di Celani Laura & c.” P.IVA/C.F. 02377350448,  Ascoli piceno 63100,
alla Fraz. Navicella n. 123 alle seguenti condizioni:

la spesa complessiva presunta non può essere superiore ad €
1.000,00;
la fornitura deve essere comprovata da appostiti buoni di prelievo
rilasciati dal fornitore in sede di approvvigionamento e
controfirmati dal dipendente comunale incaricato riportanti la
targa dell’automezzo rifornito, la data della fornitura, il
quantitativo in kg di metano prelevato, il prezzo totale in euro
corrispondente;
fatturazione elettronica mensile della fornitura;

2) DI INTEGRARE di €.917,00 l’impegno n.66 del 23/01/2019 assunto con
determinazione rg.2/2019 per la fornitura presunta dell’ anno 2019 di
gas metano necessario agli autoveicoli di proprietà comunale Fiat
Punto DN 644 WS Natural Power e Fiat Punto Evo EA 153 NK Natural
Power;

3) DI LIQUIDARE la fattura 29MA del 28/02/2019 per la fornitura di gas
metano per gli autoveicoli di proprietà comunale (automezzo targato
DN644WS- automezzo targato EA153NK) relativa al periodo 21-28/02/2019
di €.18,88 IVA INCLUSA della ditta “Eredi Celani Luigi di Celani Laura
& c.”, Ascoli Piceno 63100 fraz. Navicella n.123, C.F. P. IVA
023773505448 in riferimento all’impegno n.66 del 23/01/2019;

4)DI LIQUIDARE la fattura 73MA del 31-03-2019 per la fornitura di gas
metano per gli autoveicoli di proprietà comunale (automezzo targato
DN644WS- automezzo targato EA153NK) relativa al periodo marzo 2019 di
€.33,58 IVA INCLUSA della ditta “Eredi Celani Luigi di Celani Laura &
c.”, Ascoli Piceno 63100 fraz. Navicella n.123, C.F. P. IVA
023773505448- in riferimento all’impegno n.66 del 23/01/2019;

5)DI TRASMETTERE il presente atto all'Ufficio Ragioneria per
l’emissione del mandato di pagamento all’operatore economico avente
diritto con la modalità indicata nelle fatture poste in liquidazione
al netto dell'IVA da versarsi nei termini di legge all'Erario (CIG
ZF026D3416).

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 23 del 16-04-2019  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



Il presente atto viene trasmesso in data ............. al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267 del 18
agosto 2000 e successive modificazioni ed integrazioni.

Folignano (AP), lì 16-04-019

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 23 del 16-04-2019  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e succes-
sive modificazioni ed integrazioni.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2007 e successive
modificazioni ed integrazioni.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 23 del 16-04-2019  -  pag. 5  -
COMUNE DI FOLIGNANO


